

Marzenie o powstaniu zgierskiego hospicjum coraz bardziej realne

Gdy kończy się leczenie szpitalne osoby będącej w terminalnym okresie choroby nowotworowej, często kończy się także faktyczna możliwość sprawowania nad nią opieki. Rodzina nie zawsze chce, lub jest w stanie stanąć na wysokości zadania i właściwie opiekować się umierającym, cierpiącym człowiekiem. W takich sytuacjach w Zgierzu chorzy mogą liczyć na pomoc pracowników i wolontariuszy z Niepublicznego Zakładu Opieki Paliatywnej przy Stowarzyszeniu Hospicjum im. Jana Pawła II.



Tak w przyszłości ma wyglądać zgierskie hospicjum

Lekarze i pielęgniarki z Zespołu Hospicyjnej Opieki Domowej systematycznie odwiedzają chorych w ich domach, podają leki, myją pacjentów, zapewniają opiekę psychologiczną, uczą członków rodziny, jak należy opiekować się chorym. Niestety nie zawsze to wystarcza i dlatego już pod koniec lat 90-tych członkowie Stowarzyszenia Hospicjum im. Jana Pawła II w Zgierzu podjęli starania, by powstał stacjonarny ośrodek, gdzie będzie można kompleksowo zajmować się chorymi.

- Mielśmy dramatyczne przypadki, że kilkuletnie dziecko opiekowało się umierającą matką, lub że mąż pił z kolegami alkohol, a na łóżku obok leżała nieuleczalnie chora na raka żona – mówi prezes Stowarzyszenia Michał Kleszczyński. – Żeby zapewnić naszym podopiecznym godne warunki i opiekę, niezbędne jest wybudowanie hospicjum.

13 lat temu Stowarzyszenie wykupiło za 1% wartości działkę od Miasta Zgierza, o powierzchni 1,6 ha, zlokalizowaną przy ul. Paręczewskiej. Od tego czasu starano się wszelkimi moż-

liwymi sposobami pozyskiwać środki potrzebne na budowę ośrodka. Zachęcano do oddawania 1% podatku, namawiano narzeczonych do przyłączenia się do akcji niekupowania kwiatów na śluby, tylko przekazywania kwot na rzecz powstania hospicjum, organizowano aukcje charytatywne, zbiórki do puszek, rajdy rowerowe itp. Dziś na koncie Stowarzyszenia jest odłożonych 1,1 mln zł, a na wiosnę przyszłego roku planowane jest rozpoczęcie prac budowlanych.

Dokończenie na str. 2

Linia 3A już działa

Str. 2

1 października zaczęła działać nowa linia międzygminna łącząca Aleksandrów Łódzki ze Zgierzem i Strykowem. Obsługują ją nowoczesne klimatyzowane, niskopodłogowe autobusy, a w tym miesiącu można skorzystać z promocyjnych cen biletów.



Starania o lepsze drogi

Str. 3

Przyszły rok może okazać się bardzo pracowity na drogach w powiecie zgierskim. Na ostatniej sesji radni zdecydowali o zgłoszeniu do przebudowy pięciu powiatowych dróg o łącznej długości blisko 30 km.



Strażacy na start!

Str. 4

Dużymi umiejętnościami strażackimi podczas wykonywania ćwiczeniach bojowych musieli wykazać się najlepsi powiatowi strażacy ochotnicy w trakcie VIII Zawodów Sportowo-Pożarniczych Ochotniczych Straży Pożarnych.



Dokończenie ze str. 1

Marzenie o powstaniu zgierskiego hospicjum coraz bardziej realne

- Nie było nam łatwo ani pozyskiwać pieniędzy, ani systematycznie je odkładać, ponieważ zawsze opiekowaliśmy się większą liczbą chorych, niż przewidywał to kontrakt z NFZ – mówi prezes Kleszczyński. – Z racji tego, że mamy „nadprogramowych” pacjentów, bo kontrakt był zawsze w tyle za naszymi potrzebami, i znacznie więcej, niż wymuszają na nas wy-mogi, specjalistycznego sprzętu, co roku dokładamy ok. 60 tys. zł do opieki nad chorymi.

Na szczęście znaleźli się ludzie o wielkim sercu, gotowi bezinteresownie przyłączyć się do akcji powstania hospicjum. I tak na Wydziale Budownictwa i Architektury Politechniki Łódzkiej

Maciej Taczalski opracował koncepcję projektu, w ramach swojej pracy magisterskiej, a pracownia projektowa inż. Jarosława Szydłowskiego za darmo stworzyła projekt budowlany. W ten sposób udało się zaoszczędzić niebagatelną kwotę ćwierć miliona złotych.

Na drodze do powstania hospicjum stoi jedynie brak wystarczających środków na wybudowanie całego ośrodka. Budowa już niebawem rozpocznie się, ale żeby ją ukończyć potrzeba jeszcze... ok. 9 mln zł.

- Cały czas liczymy na to, że uda nam się znaleźć bogatego sponsora, albo pozyskać środki unijne – mówi Michał Kleszczyński. MT



Władze Powiatu Zgierskiego ze środków własnych wspierają Stowarzyszenie uczestnicząc w licytacjach na rzecz budowy ośrodka, jako kupujący, a także jako sponsor rzeczy wystawionych na licytację

Linia 3A już działa

1 października po raz pierwszy można było pojechać nową linią autobusową 3A, łączącą Aleksandrów Łódzki ze Zgierzem i Strykowem. Dzień wcześniej trasę tę pokonali samorządowcy, dzięki którym linia powstała.



Pierwszy okres funkcjonowania nowej linii pozwoli określić ewentualne zmiany, jakie należy wprowadzić w rozkładzie jazdy

Władze Zgierza, Strykowa i Aleksandrowa Łódzkiego, oraz przedstawiciele Powiatu Zgierskiego, Gminy Zgierz, zgierskiego MUK-u oraz przewoźnika - firmy „Markab”, mieli okazję uczestniczyć w jeździe próbnej.

- Jestem miłe zaskoczony autobusami, które będą tu kursować – mówi Sekretarz Powiatu Zgierskiego Adam Świniuch. – Na pewno klimatyzowane, niskopodłogowe, nowozakupione dwa autobusy marki Mercedes zapewnią wysoki standard podróży.

Nowe autobusy w dni robocze wykonają 7 kursów, a w dni wolne od pracy 4 kursy, na łączącej 35 km trasie, która zaczyna się na osiedlu Bratoszewskiego w Aleksandrowie Łódzkim, przecina Zgierz, dochodzi do parku przemysłowego w Strykowie i kończy się przed tamtejszym dworcem PKP.

Szczegółowy rozkład jazdy można znaleźć na przystankach oraz na stronie internetowej MUK Zgierz (www.muk.zgierz.pl). Aby zachęcić mieszkańców do skorzystania z usług nowej linii, w październiku obowiązują ulgowe ceny biletów – 2,40 zł za bilet jednorazowy, 64 zł za miesięczny. W listopadzie za te same bilety będzie trzeba zapłacić kolejno 2,80 zł, oraz 82 zł. Kupując bilet miesięczny za 98 zł, będzie można korzystać ze wszystkich linii miejskich w Zgierzu. Ponadto osoby posiadające ważny bilet okresowy na miesiąc październik, na co najmniej jedną zgierską linię autobusową, będą na podstawie tego dokumentu uprawnione do podróży linią 3A przez pierwszy miesiąc jej funkcjonowania. MT

Powiatowe szkoły stawiają na ekologię

Już niedługo Zespół Szkół Licealno-Gimnazjalnych w Głownie oraz Zespół Szkół nr 1 im. J. S. Cezaka w Zgierzu wzbogacą się o nowoczesne pracownie ekologiczno-laboratoryjne.

W ramach konkursu „Moja wymarzona opracownia” powiatowe placówki otrzymały z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi, dofinansowanie na utworzenie pracowni.

Głowiński zespół szkół otrzymał ponad 36 tys. zł. Taka kwota pozwoliła na kompleksowy remont pracowni oraz wyposażenie jej w nowoczesny sprzęt komputerowy i pomoce dydaktyczne. Pierwsze lekcje odbędą się prawdopodobnie na początku 2014 roku. W nowej sali oprócz lekcji odbywać się będą również warsztaty oraz prelekcje ekologiczne i zdrowotne.

Z kolei „Cezak” otrzymał blisko 28 tys. zł. Dofinansowanie również obejmie remont

sali oraz zakup nowoczesnych pomocy naukowych i mebli. – Za dotację pracownia zostanie wyposażona m.in. w nowy laptop, rzutnik multimedialny, mikroskopy, podręczniki i atlasy – wylicza Sebastian Kozicki, nauczyciel biologii z Zespołu Szkół nr 1 w Zgierzu. W sali będą prowadzone nie tylko zajęcia dydaktyczne. Szkoła planuje otworzyć koło ekologiczne „Laboratorium”. – W ramach zajęć będziemy badać np. czystość rzeki Bzury, poziom zanieczyszczenia powietrza wokół zgierskich fabryk – mówi pan Sebastian. – Chcemy również zorganizować Powiatowy Konkurs Ekologiczny. Nowa sala ma zostać oddana do użytku na początku stycznia. ŁR



Dzięki dofinansowaniu pracownia biologiczna w „Cezaku” będzie jedną z najnowocześniejszych w naszym regionie

Władze Powiatu Zgierskiego zdecydowały o zgłoszeniu do przebudowy czterech dróg w ramach tzw. schetynówek. Na przebudowę niektórych dróg Powiat Zgierski będzie składał wnioski wraz z lokalnymi samorządami: Gminą Miasto Zgierz, Gminą Miasto Ozorków oraz Gminą Stryków.

Pierwszy wniosek dotyczy przebudowy blisko 4,5 km odcinka od ul. Konstytucji 3 Maja w Ozorkowie (od ronda do granic miasta) oraz drogi na terenie Gminy Parzęczew. W ramach przebudowy mają zostać wymienione m.in. krawężniki, ścięte i wyprofilowane pobocza, położony zostanie również asfalt. Przebudowy doczeka się także tamtejsze rondo. Koszt tej inwestycji ma wynieść ok. 2,5 mln zł.

Drugie zgłoszenie dotyczy przebudowy ulic Piotrkowskiej i Krótkiej oraz drogi na odcinku od ul. Daszyńskiego w Aleksandrowie Łódzkim do granic gminy. Na pierwszych dwóch drogach (łącznie ok. 1,3 km) mają zostać wymienione m.in. krawężniki, chodniki oraz asfalt. Z kolei na odcinku gminnym (ok. 7,8 km) zostaną ścięte i wyprofilowane pobocza, położony zostanie nowy asfalt oraz oczyszczone będą przydrożne rowy. Łączny koszt inwestycji to ponad 5 mln zł.

Starania o lepsze drogi

Trzeci wniosek dotyczy ul. Sowińskiego w Strykowie oraz dróg w Smolicach i Swędowie (łącznie ok. 5,3 km). Prace będą dotyczyły m.in. wyłożenia chodników kostką brukową, odnowienia oznakowania poziomego i pionowego. Dodatkowo w Smolicach i na ul. Sowińskiego będzie wylany nowy asfalt. Koszt inwestycji ma wynieść blisko 1,5 mln zł.

Czwarty wniosek również dotyczy przebudowy dróg w Gminie Stryków: w miejscowości Koźle do granic Strykowa i do wiaduktu autostradowego w Tymiancu oraz ul. Wolskiej w Bratoszewicach. Łącznie ma zostać przebudowanych ponad 10 km drogi. Drogowcy położą m.in. nowy asfalt oraz odnowią oznakowanie poziome i pionowe. Łączny koszt tej inwestycji to blisko 3 mln zł.



Aby wnioski miały szansę na realizację muszą zostać zaakceptowane przez Łódzki Urząd Wojewódzki. Ogłoszenie wyników nastąpi na początku listopada. ŁR

Gdyby udało się uzyskać dofinansowanie to pierwsze remonty powiatowych dróg mogłyby ruszyć na przełomie kwietnia i maja

Pieniądze z balu trafiły do zdolnych uczniów

- To bardzo miłe wyróżnienie, którego w ogóle się nie spodziewałam – mówiła zaskoczona Anna Kaźmierczak, która z rąk senatora Andrzeja Owczarka i Wojciecha Budziarskiego, otrzymała stypendium. Stypendia po 1 tys. zł każde, oprócz Anny – tegorocznej absolwentki Zespołu Szkół Ogólnokształcących im. S. Staszica w Zgierzu, otrzymali także Edyta Bartzak z Zespołu Szkół nr. 1 im. J.S. Cezaka i Mateusz Ostrowski ze Zgierskiego Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Jana Pawła II.

To już tradycja, że senator Andrzej Owczarek organizuje w Łasku wraz z przyjaciółmi bal charytatywny. Tym razem udało się zebrać ponad 30 tys. zł. Co roku pieniądze ze zbiórki trafiają do zdolnych uczniów, osób niepełnosprawnych, potrzebujących, również z terenu naszego powiatu. Jak typowani są stypendyści? Dyrektorzy szkół, do których zwracają się organizatorzy balu, wyznaczają do nagrody najzdolniejszych absolwentów z danego roku szkolnego.

- Sądzę, że Ani jak najbardziej należało się takie wyróżnienie – mówi o swojej niedawnej uczennicy Annie Kaźmierczak ze „Staszica”, jej wychowawczyni Joanna Józwiak. – To jest osoba, która w pakiecie dostała talent, pracowitość i skromność.

Nie bez znaczenia był fakt, że Ania uzyskała bardzo dobre wyniki z egzaminu maturalnego, np. 100% z matematyki. MT



Mateusz Ostrowski ze Zgierskiego Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych także otrzymał stypendium za wysokie wyniki w nauce

REKLAMA

ŚWIADECTWA ENERGETYCZNE (CERTYFIKATY)

- LOKALI
- BUDYNKÓW
- DOMÓW JEDNORODZINNYCH

TEL. 503 044 755

REKLAMA

PROTECTOR

42 710 13 88 501 490 693

ALARMY, OCHRONA, MONITORING

Wspomnienia Bitwy nad Bzurą

74 rocznica Bitwy nad Bzurą stała się okazją do uczczenia pamięci żołnierzy poległych w rejonie Koźła i Osse (Gmina Stryków) oraz obchodów rocznicy Bitwy pod Orlą koło Parzęczewa. Obie uroczystości miały charakter powiatowy.

11 września w kościele p.w. św. Szczepana w Koźlu przedstawiciele władz samorządowych, służb mundurowych, uczniów i mieszkańców, po mszy świętej złożyli kwiaty pod pomnikiem poległych

w 1939 roku. W ramach żywej lekcji patriotyzmu młodzież miała szansę poznać wojenną historię swojego regionu.

Na terenie parafii Koźle we wrześniu 1939 roku zginęło prawie 200 żołnie-

rzy i 49 cywilów. Około 60 znanych jest z nazwiska, pozostali są bezimienni. Ku ich czci wzniesiono pomnik na miejscowym cmentarzu wojskowym, gdzie pochowani są żołnierze z 55 Pułku Piechoty, wchodzącego w skład 14 DP Armii „Poznań”, którą dowodził generał dywizji Tadeusz Kutrzeba.

Trzy dni później, 14 września w miejscowości Orla, pod pomnikiem będącym wyrazem hołdu i wdzięczności społeczności Gminy Parzęczew dla jej obrońców, również odbyła się rocznicowa uroczystość. Upamiętniała ona wydarzenia z 11 września 1939 roku, kiedy to grupa kawalerii gen. Grzmota-Skotnickiego nawiązała walkę z nieprzyjacielem znajdującym się na południowy zachód od Łęczycy.

Występujące w składzie grupy resztki Pomorskiej Brygady Kawalerii w godzinach rannych nacierały na wojska niemieckie z zadaniem zdobycia „Góry Bony” (wzgórze nieopodal Ozorkowa). Bezpośredniego natarcia dokonał szwadron kolarzy 2 Pułku Szwoleżerów Rokitniańskich, któremu udało się zdobyć ten dominujący nad otoczeniem punkt. Kilka godzin później polscy obrońcy poddali się niemieckiej kontrofensywie wspieranej ogniem armat i po ciężkiej walce wróg odbił „Górę Bony”. Jednakże ponowny, udany atak szwadronistów doprowadził do zajęcia przez wojska polskie wschodniej części miejscowości Orla i zadania Niemcom poważnych strat. Pułk niemieckich czołgów próbował jeszcze odzyskać utracone pozycje, ale bezskutecznie. Wróg zaskoczony tak bohaterką obroną wycofał się na pozycje wyjściowe. **MT, KK**



Maksymilian Kasprzak – kombatant z 8 Pułku Strzelców Konnych z Chełmna brał udział w Bitwie nad Bzurą w dniach 12-14 września 1939 r., został uhonorowany odznaką „Zasłużony dla Gminy Parzęczew”. Już drugi rok z rzędu był gościem honorowym obchodów rocznicy Bitwy w Orle, i tak samo jak rok temu, opowiadając uczestnikom uroczystości o swoich wojennych wspomnieniach, stanowił żywą lekcję historii



Sekcja kolarska „Szwadron” im. 2 Pułku Szwoleżerów Rokitniańskich w oryginalnym umundurowaniu zadbała o podniesienie uroczystości

Strażacy na start!

14 września Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Zgierzu zmienił się w arenę zmagania najlepszych powiatowych strażaków ochotników. W „VIII Zawodach Sportowo-Pożarniczych Ochotniczych Straży Pożarnych” rywalizowało: 9 zespołów męskich, 4 żeńskie i 3 młodzieżowe. Największą atrakcją był pokaz umiejętności strażackich w wykonaniu dzieci. Najmłodszy z uczestników miał zaledwie 6 lat.

Strażacy rywalizowali w dwóch konkurencjach. W pierwszej, w ramach ćwiczeń bojowych, kilkusobowa drużyna musiała ustawić się w szyku przy motopompie strażackiej a następnie podłączyć węże do specjalnych rozdzielczy, które były ustawione co kilkanaście metrów. Po podłączeniu strażacy musieli zająć stanowisko gaśnicze i za pomocą strumienia wody strącić pacholki ustawione kilka metrów dalej. – Sędziowie przy ocenianiu konkurencji brali pod uwagę dokładność i czas wykonania – mówi starszy kapitan Tomasz Matusiak z Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Zgierzu. Kolejną konkurencją była sztafeta pożarnicza 7x50 m

z przeszkodami. Zawodnicy najpierw musieli pokonać dystans 50 m, potem skakali przez płotki, następnie przekiwali dwumetrowy rów. Na kolejnych zmianach zawodnicy musieli m.in.: pokonać slalomem tyczki, przebiec po równoważni i przeskokować nad 1,5 m ścianą. Na ostatniej zmianie zawodnik po dobiegnięciu do węża musiał połączyć go z prądownicą i rozdzielaczem, a następnie dobiec do mety. Drużyny młodzieżowe natomiast rywalizowały w konkurencjach: „rozwiniecie bojowe” oraz sztafeta. Młodzi zawodnicy mieli do pokonania m.in. rów wodny, ścianę o wysokości ok. 1 m, czy tunel o długości 6 m. Po kilku godzinach zmagania najlepsi,

wśród męskich zespołów, okazali się strażacy z OSP w Popowie. Drugie miejsce zajęła drużyna z Ustronia. Na najniższym stopniu podium znalazła się OSP w Opolu. Również wśród pań pierwsze miejsce zajęła drużyna z Popowa. Puchar za drugie miejsce odebrały zawodniczki z OSP w Lipce, a za trzecie ekipa z Opolu. – Niejedna męska drużyna mogłaby się

uczyć od pań dokładności i precyzji w wykonywaniu zadań – przekonuje Tomasz Matusiak. Najlepszą młodzieżową drużyną okazała się ekipa z Lubiankowa, tuż za nią uplasowali się zawodnicy z Ustronia. Brąz zdobyli przedstawiciele OSP w Lipce. Nagrody dla najlepszych strażaków ufundowało m.in. Starostwo Powiatowe w Zgierzu. **LR**



Zawody pożarnicze to świetny trening i sprawdzenie umiejętności strażaków ochotników

Niezwykłe ozdoby ze zgierskiej kuźni

W średniowieczu kowal trudnił się wyrobem przedmiotów niezbędnych w gospodarstwie oraz życiu codziennym, dlatego praktycznie w każdej wsi znajdowała się kuźnia. Jednak wraz z uprzemysłowieniem procesów wytwarzania tego typu rzeczy, kowalstwo znacznie straciło na znaczeniu i z czasem przestało być praktykowane. Jednak są jeszcze miejsca, gdzie wciąż słychać charakterystyczny dźwięk młota uderzającego o metal.



Wykonanie takiego siedziska i kwietnika zajmuje ok. 7-8 godzin



– Wykucie z kawałka zwykłego pręta pięknej formy stało się dla mnie wielką przyjemnością – przyznaje pan Czarek



W trakcie Turnieju Rycerskiego w Łęczycy członkowie „Strzechy” pokazywali m.in. jak się wyrabia liny i powrozy

Jeszcze przed wojną w naszym regionie działało kilkudziesięciu kowali, teraz zostało zaledwie kilku. Jednym z nich jest zgierzaniec Cezary Adamkiewicz, który pasją do kowalstwa zapalał kilkadziesiąt lat temu. – Mój ojciec miał zakład blacharski i zawsze mnie ciągnęło do ognia i palników – mówi zgierski kowal. Najpierw jako hobbysta wykonywał różne rzeczy dla znajomych, a od 5 lat dzięki unijnym dotacjom robi to zawodowo. Pan Cezary jest kowalem artystycznym i tworzy wszelkiego rodzaju ozdoby. Przeważnie są to ogrodzenia oraz meble do wnętrz i ogrodów. Jednak zdurzają się nietypowe projekty – Od kilku tygodni, na zlecenie Akademii Muzycznej w Łodzi, wraz z drugim kowalem, zajmujemy się renowacją blisko 100-letniej balustrady. Kuźnia pana Cezarego, w której wytwarzane są oryginalne i unikatowe formy, przypomina tę średniowieczną.

– Mam tutaj palenisko, kowadło, młotki i kleszcze – wylicza zgierzaniec. – Najpierw wykluwam kilka elementów a potem łączę je w całość.

Aby kultywować tradycję rzemieślniczą Cezary Adamkiewicz założył Stowarzyszenie Odtwórców Rzemiosł i Obyczajów Dawnych „Strzecha”. – Pokazujemy i przypominamy o dawnych zawodach, które działały na ziemi zgierskiej – mówi. – W naszym cechu działają również: plecionkarka tworząca kosze z wikliny, jest krawcowa szyjąca stroje historyczne, dziewiarka tkająca na krośnie, garnkarka tworząca wyroby ceramiczne z gliny, a nawet powroźnik, który wyrabia liny i powrozy poprzez skręcanie kilku oddzielnych sznurów. Stowarzyszenie organizuje także pokazy plenerowe m.in. na jarmarkach czy imprezach historycznych. Ostatnio „Strzechę” można było podziwiać podczas turnieju rycerskiego w Łęczycy oraz w Manufakturze. – Osoby, którzy odwołują nasze stoisko mogą nie tylko dowiedzieć się czegoś o danym zawodzie, ale również samemu spróbować wypluć lub wykuc jakąś ozdobę. **LR**



Aby metal można było łatwiej obrócić należy go podgrzać do temperatury nawet 900 °C

Grand Prix „Zderzaka” dla zgierskiego zespołu

21 września, 10 ze 120 wcześniej wytypowanych przez jury kapel, zjechało do Zgierza, żeby powalczyć w Ogólnopolskim Festiwalu Muzyki Rockowej „Zderzak”.



Tryumfatorzy „Zderzaka” wraz z gościem specjalnym – Titusem, który tym razem wystąpił w roli jurora



Pomimo, że zespół Boso był najmniej rockowy ze wszystkich finalistów, to jury oceniło go najwyżej

Dwunasta edycja „Zderzaka”, organizowanego przez Młodzieżowy Dom Kultury w Zgierzu, okazała się szczęśliwa dla rodzimego zespołu Boso. Band, którego muzyka utrzymana jest w klimacie pop-rockowym z elementami funk, reggae i bluesa, na czele z charyzmatyczną i utalentowaną Julią Szwajcer, w nagrodę otrzymał czek na 2,5 tys. zł, a także roczny serwis gitarowy ufundowany przez Salon Max Music w Łodzi.

Oprócz nagrody głównej, jury, w którego składzie dzięki jednemu ze sponsorów – Powiatowi Zgierskiemu, znalazł się lider zespołu Acid Drinkers, Titus, przyznało także wyróżnienie warszawskiemu zespołowi Archangelica.

Zdobywca wyróżnienia – zespół Archangelica, ma już na koncie 3 studyjne płyty



Okazuje się, że prawdziwi fani rocka mogą mieć nawet kilka lat

Ponadto, niezależnie od werdyktu jury, Pro-Radio (patron medialny festiwalu) przyznało nagrodę w postaci rocznej promocji zespołowi C.O.D z Łodzi.

Już poza konkursem, podczas Gali Finałowej można było przypomnieć sobie brzmienie laureata zeszłorocznej edycji festiwalu - The Sound Code z Ostrowca Świętokrzyskiego. Wieczorem zaś na scenie pojawiła się muzyczna gwiazda – zespół Pandemonium. MT

Zdobywca trzeciego miejsca – zespół Sheep z Opola

Rock łączy pokolenia

Dziewięciu wykonawców, niemal dwa tysiące sprzedanych biletów, cały dzień pełen ostrego brzmienia rockowych gitar - tak Aleksandrów Łódzki pożegnał lato podczas Summer Dying Loud. Piąta edycja jednego z najlepszych festiwali muzycznych w centralnej Polsce okazała się ciekawym zakończeniem lata.

W tym roku na scenie pojawili się: Eternal Fever, Venflon, Hellectricity, Toxic Bonkers, Leash Eye, Alastor, a także gwiazdy: Armia, My Riot oraz Illusion.
– Prawdziwa rockowa eksplozja, dzień pełen muzyki, 9 kapel w tym trzy niekwestionowane gwiazdy – mówi Tomasz Barszcz, organizator festiwalu.

O tym, że muzyka rockowa łączy pokolenia świadczyła zróżnicowana publiczność. Wśród wielu młodych ludzi odnaleźć można było również widzów w dojrzałym wieku. Przyjechali specjalnie na występ Armii czy Illusion, których pamiętają z lat swojej młodości. Aleksandrowska impreza przyciągnęła też rodziny, u których słuchanie rocka przekazywane jest niemal z pokolenia na pokolenie. – Jeździłem na koncerty z tatą od wielu lat – mówi Martyna Paszkowska z Łodzi. – To właśnie tata uczył mnie słuchania muzyki i kształtował mój gust. Dziś przyjechaliśmy specjalnie na Armię – dodaje. – Warto było przyjechać do Aleksandrowa, żeby poznać twórczość młodych zespołów rockowych, które teraz są na topie – mówi Marcin, tata Martyny. – Panuje tu magia, która skupia młodych i starszych muzyków. Podobnie jest wśród publiczności. KK



Zespół Armia to klasyk gatunku. Pojawienie się Tomasza Budzyńskiego na scenie wywołało gorącą reakcję publiczności



Mała Ola Spróch często chodzi z tatą na koncerty. Zapytana, co najbardziej jej się podoba, odpowiedziała – Lubię gdy jest głośno



Energetyzujący i żywiołowy występ grupy My Riot rozgrzał publiczność przez występem zespołu Illusion

Ciężkie rockowe brzmienia mają również oddanych fanów na czterech łapach



Publiczność dopisała. Na terenie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Aleksandrowie Łódzkim pojawiło się niemal 2000 fanów rocka

Nieruchomości Skarbu Państwa przeznaczone do sprzedaży

Aleksandrów Łódzki ul. Sportowa

Przedmiotem sprzedaży jest niezabudowana nieruchomość gruntowa, będąca własnością Skarbu Państwa, położona w Aleksandrowie Łódzkim przy ul. Sportowej, oznaczona jako jedna działka geodezyjna numer 145/1 o pow. 0,2967 ha, dla której w Sądzie Rejonowym w Zgierzu prowadzona jest księga wieczysta nr LD1G/00078792/3.

Zgodnie z obowiązującym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego miasta Aleksandrów Łódzki, zatwierdzonym uchwałą Nr XLVI/431/09 Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim z dnia 14 grudnia 2009 r., przedmiotowa nieruchomość położona jest częściowo w jednostce planistycznej 5.MW - tereny zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej z możliwością wydzielenia lokali użytkowych w parterach budynków, częściowo w jednostce planistycznej 09 KDD - tereny dróg.

Cena wywoławcza w/w nieruchomości wynosi 148.988,00 zł (słownie: sto czterdzieści osiem tysięcy dziewięćset osiemdziesiąt osiem złotych). Do wylicytowanej ceny zostanie doliczony podatek VAT w wysokości 23%.

Przetarg odbędzie się w dniu 18 października 2013 r. o godz. 13.00 w Starostwie Powiatowym w Zgierzu, ul. Długa 49, piętro I pokój nr 102.

W przetargu mogą brać udział osoby, które wpłacą wadium w pieniądzu w terminie do dnia 14 października 2013 r. na konto Starostwa Powiatowego w Zgierzu w Banku Spółdzielczym w Poddębicach nr konta 16 9263 0000 0920 1389 2010 0004 w wysokości 10 % ceny wywoławczej tj. 14.898,80 zł z zaznaczeniem celu wpłaty. Za dzień zapłaty przyjmuje się datę zlecenia przelewu do realizacji.



Zgierz ul. Dąbrowskiego 18

Przedmiotem sprzedaży jest zabudowana nieruchomość gruntowa, będąca własnością Skarbu Państwa, położona w Zgierzu przy ul. Dąbrowskiego 18, oznaczona jako jedna działka geodezyjna numer 14 o pow. 0,0709 ha, dla której w Sądzie Rejonowym w Zgierzu prowadzona jest księga wieczysta nr LD1G/00002276/7. Nieruchomość zabudowana jest budynkiem biurowym o pow. użytkowej 696 m², stanowiącym dawną siedzibę Sądu Rejonowego w Zgierzu.

Zgodnie z obowiązującym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego miasta Zgierza, przedmiotowa nieruchomość położona jest na terenie oznaczonym symbolem 17U2 - tereny zabudowy usług publicznych o wykształconych śródmiejskich cechach zagospodarowania przestrzennego.

Przedmiot sprzedaży nie jest obciążony żadnymi ograniczonymi prawami rzeczowymi, wolny jest od praw i roszczeń osób trzecich.

Cena wywoławcza w/w nieruchomości wynosi 487.000,00 zł (słownie: czterysta osiemdziesiąt siedem tysięcy złotych).

Sprzedaż nieruchomości zwolniona jest z podatku VAT na podstawie przepisów art. 43 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2011 r. Nr 177 poz. 1054 z późn. zm.).

Przetarg odbędzie się w dniu 22 listopada 2013 r. o godz. 10.00 w Starostwie Powiatowym w Zgierzu, ul. Długa 49, piętro I pokój nr 102.

W przetargu mogą brać udział osoby, które wpłacą wadium w pieniądzu w terminie do dnia 18 listopada 2013 r. na konto Starostwa Powiatowego w Zgierzu w Banku Spółdzielczym w Poddębicach nr konta 16 9263 0000 0920 1389 2010 0004 w wysokości 10 % ceny wywoławczej tj. 48.700,00 zł z zaznaczeniem celu wpłaty. Za dzień zapłaty przyjmuje się datę zlecenia przelewu do realizacji.



Wykaz nieruchomości Powiatu Zgierskiego przeznaczonych do sprzedaży



Adres nieruchomości: Rąbień AB, gm. Aleksandrów Łódzki

księga wieczysta: LD1G/00069270/2

nr działki: 10/64	cena wywoławcza: 103 030,40 zł	powierzchnia w ha: 0,2551
nr działki: 10/65	cena wywoławcza: 103 030,40 zł	powierzchnia w ha: 0,2550
nr działki: 10/66	cena wywoławcza: 104 835,60 zł	powierzchnia w ha: 0,2550
nr działki: 10/67	cena wywoławcza: 104 260,00 zł	powierzchnia w ha: 0,2536
nr działki: 10/68	cena wywoławcza: 118 854,80 zł	powierzchnia w ha: 0,2891
nr działki: 10/69	cena wywoławcza: 100 649,20 zł	powierzchnia w ha: 0,2626

Działki stanowią nieruchomość gruntową niezabudowaną. Zgodnie z obowiązującym planem zagospodarowania przestrzennego, działki znajdują się na terenie oznaczonym w planie symbolem Y13U – tereny zabudowy usługowej.

Przedmiotowe działki mają możliwość podłączenia do następujących mediów instalacyjnych: wody, energii elektrycznej, kanalizacji sanitarnej, telefonu oraz gazu przewodowego.

Nieruchomości zlokalizowane są w północno-wschodniej części Rąbienia AB, przy granicy z Aleksandrowem Łódzkim oraz Łodzią, przy ul. Konstanyńowskiej (drodze krajowej o dużym natężeniu ruchu).

Działki położone są w bezpośrednim sąsiedztwie nieruchomości, na terenie, której znajdują się budynki Domu Pomocy Społecznej w Rąbieniu AB. Najbliższe otoczenie nieruchomości jest zróżnicowane: od zachodu zabudowane domami jednorodzinnymi, od północy znajduje się osiedle domów wielorodzinnych, dyskont Biedronka, garaże, od wschodu droga krajowa oraz łódzkie osiedle Zielony Romanów, od południa Dom Pomocy Społecznej.

Przedmiotowe działki są częściowo zadrzewione (głównie drzewa sosnowe).